
گروه ســینما و تلویزیون - مجله کایه دو سینما چاپ فرانسه ده فیلم برتر سال 
۲۰۲۰ را برگزید.

در این فهرســت »الماس های تراش نخورده« ســاخته براداران سفدی تا مستند 
»ســیتی هال« ســاخته فردریک وایزمن تا زنی که رفت ســاخته هونگ سانگ سو به 

چشم می خورد.
فهرســت ده فیلم برتر ســال ۲۰۲۰ از نگاه مجله کایه دو ســینما به 
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گروه سینما و تلویزیون - از سوی دبیرخانه 
جشــنواره فیلم فجر فراخوان سی ونهمین دوره 
جشنواره منتشر شد و پس از گمانه زنی های بسیار 
پیرامون تاریخ برگزاری بالاخره مقرر شــد این 
دوره از جشنواره فیلم فجر در بهمن ماه و مطابق 
سال های گذشــته برگزار شود.  انتشار فراخوان 
جشنواره آن هم در روزهایی که کمتر از ۶۰ روز 
بــه آغاز دهه فجر باقی مانده اســت این نگرانی 
را بــه وجود می آورد که کیفیــت برگزاری این 
دوره جشنواره مطابق سال های گذشته نباشد. از 
طرفی با توجه به شیوع گسترده بیماری کرونا و 
هشدارهایی مبنی بر شدت شیوع این بیماری در 
فصل زمســتان این پرســش به وجود می آید که 
علت اصرار بر برگزاری این دوره از جشنواره در 

تاریخ مقرر چیست؟ 
تولیدات ســینمای ایران در ســال ۹۹ به 
دلیل شیوع ویروس کرونا نسبت به سال گذشته 
کاهش چشــمگیری داشته اســت و آثاری که 
بتوانند خودشان را به مهم ترین رویداد سینمایی 
ســال برسانند آنچنان زیاد نیست. با این اوصاف 
گروه هــای مختلفــی در حال حاضر مشــغول 
فیلمبرداری یا پشت سر گذاشتن آخرین مراحل 
فنی فیلمهایشــان هستند و با توجه به مهلت یک 
ماهه فراخوان جشنواره برای دریافت آثار به نظر 
می رسد روزهای پرمشغله ای را در سینمای ایران 
شاهد خواهیم بود.  با مرور فیلم هایی که در سال 
۹۹ تا امروز جلوی دوربین رفته اند، می توانیم به 
فهرستی از آثار سینمایی برسیم که احتمالا از میان 
همین آثار جشــنواره سی ونهم فیلم فجر برگزار 

خواهد شد. 
خائن کشی

مسعود کیمیایی که سال گذشته فیلم »خون 
شــد« را در جشنواره فیلم فجر داشت، امسال به 
ســراغ ســاخت فیلمی از یک شخصیت واقعی 
رفته است. خائن کشی اولین تجربه تهیه کنندگی 
علی اوجی در ســینما اســت و تا امروز حضور 
بازیگرانی همچون مهــران مدیری، امیر آقایی، 
سارا بهرامی، پانته آ بهرام و حمیدرضا آذرنگ در 
این فیلم قطعی شــده است. فیلم هنوز به مرحله 
فیلمبرداری نرســیده و بعید اســت با توجه به 
شرایط ساخت در شرایط کرونا به جشنواره فیلم 
فجر امسال برسد. قصه خائن  کُشی درباره مهدی 
بلیغ معروفترین گنده لات و خلافکار تهران است 
که سابقه شــرارت های بسیاری در سال های دو 
دارد. او یکی از کلاهبرداران بزرگ ایران اســت 
کــه حتی کاخ دادگســتری را هم به چندین نفر 

فروخته بود. 
چشم و ابرو - قاتل و وحشی

حمیــد نعمــت الله در تازه تریــن تجربه 
ســینمایی باز هم با همان حال و هوای آثار قبلی 
به سراغ ساخت »چشم و ابرو« رفته است. فیلمی 
که تا امروز حضور لیلا حاتمی و محمدرضا گلزار 
را مقابل دوربینش قطعی کرده است ولی خبری 
از شــروع تصویربرداری کار منتشر نشده است. 
نعمت الله سال گذشته قاتل و وحشی را ساخت 
که به دلیل اختلافات مالکیتی بر سر تهیه کنندگی 
فیلــم امکان حضور در جشــنواره را پیدا نکرد. 
اختلافی که گویا هنوز هم برطرف نشــده است 
و اگر برطرف شود نعمت الله نه با »چشم و ابرو« 
که با »قاتل و وحشــتی« در جشــنواره فیلم فجر 

حاضر می شود. 
نگهبان شب

رضا میرکریمی پــس از چند دوره دبیری 
جشــنواره جهانی فیلم فجر که ســال گذشــته 
مسئولیتش را به محمدمهدی عسگرپور واگذار 
کرد، با فراغت بیشتر به سراغ ساخت جدیدترین 
اثر خود رفته است. »نگهبان شب« را میرکریمی 
به همراه محمد داوودی نوشته است. خبرهایی 
از حضور نوید محمدزاده در فیلم منتشر شد که 
به دلیل ترافیک کاری محمدزاده به نظر می رسد 
میرکریمی برای ساخت فیلم منتظر شرایط بهتر 

است. 
روزی روزگاری آبادان

»روزی روزگاری آبــادان« یکــی دیگــر 
از فیلم هــای در حــال ســاخت و اولین تجربه 
فیلمســازی حمیدرضا آذرنگ است. آذرنگ که 
سابقه کارگردانی در تئاتر را هم دارد، فیلمبرداری 
فیلمــش را آغاز کــرده و فاطمــه معتمدآریا و 
محسن تنابنده کاراکترهای اصلی فیلم را تشکیل 
می دهنــد. فیلم در مقطعی به دلیل ابتلای تنابنده 
به کرونا متوقف شــد ولی با بهبودی حال تنابنده 
مراحــل تصویربــرداری ادامه یافــت و به نظر 
می رســد آذرنگ هم خودش را برای نخســتین 
تجربه حضور در جشــنواره در مقام کارگردان 

آماده می کند. 
دسته دختران

منیر قیدی که با ساخت »ویلایی ها« تحسین 
اهالی ســینما و مخاطبین را به دســت آورد، در 
دومین تجربه فیلمسازی دوباره به سراغ سوژه ای 
پیرامون دفاع مقدس رفته است. »دسته دختران« 
با حمایت بنیاد سینمایی فارابی ساخته می شود و 
این روزها با حضور نیکی کریمی فیلمبرداری کار 
ادامه دارد. یکی از حاشیه های فیلم انصراف لیلا 
حاتمی برای بازی در این فیلم و جایگزینی نیکی 
کریمی در نقش اول فیلم بود.  »دســته دختران« 
بــه تهیه کنندگی محمدرضا منصوری ســاخته 
می شــود و ماجرای آن بــه ایثار و فداکاری های 
دختران و شــیرزنان ایرانی در مقاومت ۳۴ روزه 
شهر خرمشهر در دوران دفاع مقدس برمی گردد. 

قهرمان
»قهرمــان« تازه ترین فیلــم اصغر فرهادی 
اســت. درحالیکه از اواخر سال قبل زمزمه های 
مختلفی درباره فیلم جدید فرهادی منتشر می شد، 
بالاخره این اخبار رســمی شد و فیلم سینمایی 
»قهرمان« در شــیراز کلید خــورد. فیلمبرداری 
»قهرمان« به دلیل شیوع کرونا چند باری متوقف 
شــد ولی گروه کماکان در شــیراز مشغول کار 
هستند. حضور محســن تنابنده و امیر جدیدی 
در فیلم در کنار بازیگران بومی شــهر شــیراز و 
صدا و سیمای استان فارس باعث شده نسبت به 
خروجی فیلم فرهادی گمانه زنی هایی صورت 
بگیرد. با توجه به حساسیت هایی که فرهادی در 
ســاخت فیلمش دارد بعید است در این فاصله 

کوتاه فیلمش به جشنواره فجر امسال برسد. 
تفریق

جدیدترین فیلم مانی حقیقی با نام »تفریق« 
نیز در حالی فیلمبرداری خود را آغاز نکرده است 
که حضور نوید محمدزاده و ترانه علیدوســتی 
در فیلم جدیــد حقیقی کنجکاوی هایی را برای 
مخاطب ایجاد کرده است. حقیقی پس از ساخت 
»خوک« که در فضای متفاوتی آن را ســاخت به 
سراغ داستانی رفته است که برای مخاطب تازگی 
دارد. از حواشــی فیلم انصراف پریناز ایزدیار و 

جایگزینی ترانه علیدوستی در این فیلم است. 
شب داخلی دیوار

»شــب داخلی دیوار« جدیدترین ساخته 
سینمایی وحید جلیلوند است. کارگردان گزیده 
کاری که با آخرین ســاخته ســینمایی اش یعنی 
»بدون تاریخ، بدون امضا« موفقیت های بسیاری 
را کســب کرد. نوید محمدزاده در دومین تجربه 
همکاری با جلیلوند نقــش یک مرد نابینا به نام 
علی را ایفا می کند که با وارد شدن زنی به زندگی 
او، احوالات زندگی اش تغییر می کند. این دومین 
همــکاری امیر آقایی، نوید محمدزاده و برادران 
جلیلونــد پس از فیلم موفق »بدون تاریخ، بدون 
امضا« است.  فیلمبرداری فیلم در مقطعی به خاطر 
ابتلای محمدزاده به ویروس کرونا متوقف شد که 
پس از بهبودی این بازیگر مراحل تصویربرداری 

ادامه پیدا کرد. 
بدون همه چیز

»بدون همه چیز« یکــی از پربازیگرترین 
فیلم های سینمایی اســت که در تابستان امسال 
ساخته شد. فیلم که تازه ترین ساخته قرایی پس 
از فیلمِ »ســد معبر« محســوب می شود از جمله 
تولیدات پر بازیگر و پر لوکیشن امسال سینمای 
ایران اســت که با رعایت کامــل پروتکل های 

بهداشــتی در تهــران، کُندر و گرمســار جلوی 
دوربیــن رفت و با پایــان فیلمبرداری، به زودی 
مراحل فنی فیلم آغاز می شود تا نخستین نمایش 
»بدون همه چیز« در صورت مناسب بودن شرایط 
در سی و نهمین جشنواره فیلم فجر باشد.  پرویز 
پرستویی، هدیه تهرانی، هادی حجازی فر، باران 
کوثری، مهتاب نصیرپور، پدرام شــریفی، بابک 
کریمی، فرید سجادی حسینی، لاله مرزبان، زهیر 
یاری، عیسی یوسفی پور، خسرو پسیانی، مهدی 
صباغی، عرفان ناصری، محســن نوری، مهران 
وثوقی، رویا بختیاری، اســدالله منجزی، آســیه 
سلطانی، نسیم فروغ، سارا افشار، امیر شاه علی و 
محمدمهدی بخشی گروه بازیگران »بدون همه 

چیز« را تشکیل می دهند. 
روشن

فیلم سینمایی »روشــن« متفاوت ترین اثر 
روح الله حجازی اســت کــه در آن رضا عطاران 
بنا بر شــنیده ها یک نقش بسیار ویژه را ایفا کرده 
اســت. در این فیلم سارا بهرامی برای دومین بار 
بعد از کمدی پرفروش »هزارپا« نقش مقابل رضا 
عطاران را ایفا کرده اســت و ســیامک انصاری 
هم دیگر بازیگر شــاخص این فیلم است. فیلم 
»روشــن« آخرین مراحل فنــی و تدوین را طی 
کــرده و منتظر فرصتی برای نمایش اســت. به 

احتمال فراوان »روشــن« اولین نمایش خود را 
در جشنواره فیلم فجر ۹۹ تجربه خواهد کرد. 

کوسه
فیلم جدید علی عطشــانی هم یک کمدی 
اجتماعی اســت که با بازیگرانی همچون مهدی 
هاشــمی، پژمان جمشــیدی و مهران احمدی 
ساخته شد. اگر شــرایط اکران سینماها مناسب 
بود عطشــانی فیلم را برای جشــنواره فجر نگه 
نمی داشت اما با شرایط فعلی تعطیلی سالن های 
ســینما شاید شاهد حضور »کوسه« در جشنواره 

امسال باشیم. 
شیشلیک

محمدحسین مهدویان پس از چند تجربه 
موفق در ســاخت آثار سیاسی به سراغ یک قصه 
کمدی رفته اســت. »شیشلیک« تجربه متفاوتی 
در کارنامه مهدویان اســت کــه فیلمنامه اش را 

امیرمهدی ژوله نوشته است. 
فیلم تابســتان امسال جلوی دوربین رفت 
و مراحل فنی آن در حال ســپری شــدن است. 
رضا عطاران، پژمان جمشــیدی، جمشید هاشم 
پور، ژالــه صامتی، وحید رهبانی، مه لقا باقری و 
عباس جمشــیدی فر بازیگران شیشلیک هستند 
که به نظر می رســد جزو آثار حاضر در جشنواره 

امسال باشد. 

عروسی مردم
دومیــن فیلم مجید توکلــی بعد از »متولد 
۶۵«، »عروسی مردم« است که تصویربرداری آن 
به پایان رسیده و آخرین مراحل فنی را می گذارند 
تا خود را برای حضور در جشــنواره آماده کند. 
شکیب شجره، نازنین بیاتی، احترام برومند، زهرا 
داوودنژاد و خســرو بامــداد بازیگران این فیلم 
هستند. »عروســی مردم« که در ابتدا »روزی دو 
میلیون« نام داشت یک فیلم اجتماعی با رگه های 

کمدی موقعیت است. 
چپ راست

این اولین بار در ســینمای ایران اســت که 
چهار کارگردان کمدی در یک اثر کمدی کنار هم 
قرار گرفته اند و به همین دلیل است که مخاطبان 
باید منتظر اثری متفاوت از حامد محمدی باشند. 
فیلمنامه چپ راست را پیمان قاسمخانی نوشته 
اســت و رامبد جوان، پیمان قاسم خانی، سروش 
صحت، ویشــکا آسایش، ســارا بهرامی، ستاره 
اســکندری و مونــا فرجاد بازیگــران این فیلم 
هستند. »چپ راست« بعد از »اکسیدان« و »چهار 
انگشت« ســومین فیلم محمدی در ژانر کمدی 
اســت. اولین فیلم او »فرشــته ها با هم می آیند« 
درامی با رگه های طنز بود.  فیلم »چپ راســت« 
در سکوت خبری کامل در حال فیلمبرداری بود، 

امــا بلافاصله با اعلام ورود کرونا به کشــور و 
توصیه های مسئولین وزارت بهداشت، کار خود 
را متوقف کرد. بعد از کاهش شیوع و بازگشایی 
کسب و کارها و فعالیت ها، »چپ راست« به کار 
خــود پایان داد و پــس از گذراندن مراحل فنی، 

آماده نمایش شده است. 
کارو

کارو به کارگردانی احمد مرادپور و با بازی 
مریلا زارعی داستان یک نوجوان اهل کرمانشاه 
است که پس از سال ها زحمت و تلاش به تیم ملی 
کشتی دعوت می شود، اما این موفقیت زندگی اش 
را دگرگون می کند. فیلم سینمایی کارو یکی دیگر 
از فیلم های آماده نمایش محسوب می شود و قطعا 
شــانس خود را برای حضور در جشنواره فیلم 

فجر امتحان خواهد کرد. 
ابلق

نرگــس آبیار پــس از موفقیت هایی که با 
ساخت »شبی که ماه کامل شد« به دست آورد در 
تازه ترین تجربه کاری به سراغ ساخت فیلمی با 
نام »ابلق« رفت. »ابلق« در سکوت خبری ساخته 
شــد و بهرام رادان، الناز شاکردوســت، هوتن 
شکیبا و گلاره عباسی بازیگران فیلم جدید آبیار 
هســتند. فیلم جدید آبیار بر خلاف ساخته قبلی 
او کم لوکیشن است و بیشتر سکانس های آن در 
یک آپارتمان تصویربرداری شــده است. به نظر 
می رسد یکی از فیلم های مطرح جشنواره امسال 

را نرگس آبیار ساخته است. 
دست انداز

کمــال تبریــزی در جدیدترین ســاخته 
ســینمایی خود باز هم به سراغ یک قصه کمدی 
رفته است. تولید »دست انداز« فراز و نشیب های 
زیادی داشــت و به دلیل شــیوع ویروس کرونا 
مدتی تولید آن متوقف شد. رضا کیانیان، حبیب 
رضایی، هــدی زین العابدین، رویــا نونهالی و 
همایون ارشــادی بازیگران فیلم جدید تبریزی 
هســتند که حضورش در جشنواره فجر امسال 

می تواند تنوع ژانر را در جشنواره بیشتر کند. 
مجبوریم

رضا درمیشــیان »مجبوریــم« را به عنوان 
تازه ترین ساخته خود جلوی دوربین برده است. 
»مجبوریم« قرار بود ســال گذشته در جشنواره 
حضــور پیدا کند که این اتفاق رخ نداد. انتشــار 
تصاویری از فیلم کنجکاوی هایی را درباره قصه 
فیلم ایجــاد می کند. فاطمــه معتمدآریا، بهمن 
فرمان آرا، نــگار جواهریان، پارســا پیروزفر و 
پردیس احمدیه بازیگران فیلم درمیشیان هستند. 
به نظر می رســد اگر اتفاقاتی از جمله ممیزی به 
سراغ فیلم درمیشیان نیاید حضور او در جشنواره 

امسال قطعی است. 
ستاره بازی

نهمین فیلم هاتف علیمردانی با نام ســتاره 
بازی فیلمی است که مراحل ساخت آن در آمریکا 
انجام شده است. فرهاد اصلانی، شبنم مقدمی و 
علی مصفا بازیگران ایرانی فیلم هستند که در کنار 
بازیگران خارجی در فیلم علیمردانی بازی کردند. 
ســتاره بازی جزو آثاری است که سال گذشته و 
پیش از شــیوع کرونا آماده شد ولی در جشنواره 
حضور پیدا نکرد و به نظر می رسد امسال باز هم 
شــانس خود را برای حضور در جشنواره فجر 

امتحان می کند. 
آهو

هوشنگ گلمکانی سردبیر با سابقه ماهنامه 
ســینمایی فیلم اولین ساخته ســینمایی خود را 
در شــمال کشــور تصویربرداری کــرد. جواد 
نوروزبیگــی تهیه کننده فیلم گلمکانی اســت و 
علی مصفا، حامد کمیلی، ســهیلا رضوی و رضا 
یزدانــی بازیگران آهو هســتند. علیرضا زرین 
دست فیلمبردار فیلم گلمکانی است و فیلمنامه 
این فیلم اقتباس از داســتانی با نام »پروانه ها در 

برف می رقصند« نوشته شده است. 
طلا خون

»طلاخون« چهارمین فیلم سینمایی ابراهیم 
شــیبانی بعد از فیلم های »هیچ کجا، هیچ کس«، 

»صحنــه جــرم، ورود ممنوع!« و »زهرعســل« 
اســت. صداگذاری فیلم سینمایی »طلاخون« به 
کارگردانی ابراهیم شــیبانی توسط سیدعلیرضا 
علویان به پایان رسید. تدوین این فیلم سینمایی 
توسط احســان شــیبانی صورت گرفته است. 
شهاب حسینی، حســام منظور، زهرا خوشکام، 
ترنم کرمانیان و بهار قاسمی بازیگران »طلاخون« 
هســتند. با انجام اصــلاح رنگ، طلا خون برای 

حضور در جشنواره فجر آماده می شود. 

برای مرجان
بعدزا پایان خدمت و ماهورا، برای مرجان 
سومین فیلم سینمایی حمید زرگرنژاد است. برای 
مرجان تابستان در سکوت خبری جلوی دوربین 
رفت و پــگاه آهنگرانی، بهــزاد جعفری، برزو 
ارجمند، علیرضا اســتادی، جمشید هاشم پور و 
فریبــا متخصص بازیگران فیلم هســتند. برای 
مرجان در تهران ساخته شده و داستان یک دختر 

را در شهر تهران روایت می کند. 

تک تیرانداز
»تک تیرانداز« فیلمی قهرمان محور اســت 
و برشــی کوتاه از حضور حماسی عبدالرسول 
زرین بهترین تک تیرانــداز دوران دفاع مقدس 
را در قالب یک داســتان جذاب و اکشن روایت 
می کند. »تک تیرانداز« به کارگردانی علی غفاری 
و تهیه کنندگــی ابراهیم اصغری کاری از انجمن 
ســینمای انقلاب و دفاع مقــدس بنیاد فرهنگی 
روایت فتح اســت. در این فیلــم کامبیز دیرباز، 
امیررضــا دلاوری، علی رضا کمالــی و انوش 

معظمی بازی می کنند. 
خوره

فیلمبــرداری فیلم ســینمایی »خوره« به 
کارگردانی و تهیه کنندگی حسین قاسمی جامی 
بر اساس فیلمنامه ای از مهدی معمارزاده زنجانی 
بعد از وقفه ای طولانی به دلیل شــیوع ویروس 

کرونا به پایان رسید. 
بخش عمــده ای از فیلمبرداری فیلم با نام 
قبلی »وثیقه« پاییز و زمســتان سال گذشته انجام 
شد، اما به دلیل شیوع ویروس کرونا متوقف شد. 
پس از گذشت نزدیک به یک سال، سکانس های 
باقی مانــده از این فیلم ســینمایی نیز اوایل پاییز 
امســال فیلمبرداری شده و »خوره« وارد مراحل 
پس از تولید شــد. افشین هاشمی، پژمان بازغی، 
میترا حجار، لیندا کیانی، نســیم ادبی، حمیدرضا 
پگاه، امید روحانی، ســید جواد یحیوی، مهدی 
پتکی، قربان نجفی و هامون سیدی بازیگران این 
فیلم هســتند. در خلاصه داســتان »خوره« آمده 
است: مهران بعد از ۱۰ ماه بازداشت با قرار وثیقه 
شــخصی به نام حدیدی که اعتقاد دارد او بیگناه 
است، به طور موقت آزاد می شود، اما ناگهان خود 

را در یک باند تبهکار می یابد.

با قطعی شدن تاریخ برگزاری جشنواره فیلم فجر چند فیلم سینمایی آماده حضور در این رویداد هستند؟

نگاهی به فیلم های سینمایی در حال تولید؛

چند فیلم  به ماراتن 
جشنواره فجر می رسند؟
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گروه سینما و تلویزیون -کمپانی 
برادران وارنر اعلام کــرد »ماتریکس 
۴« و »تل ماســه« در کنار ۱۵ فیلم دیگر 
این کمپانی، هم زمان در ســینما و شبکه 

اچ بی او مکس به نمایش درمی آیند.
ســازنده »ماتریکــس ۴« وقتــی 
اعلام کــرد »زن شــگفت انگیز ۱۹۸۴« 
را در کریســمس به صورت آنلاین 
در اچ بــی او مکــس و هم زمان 
در ســینما اکــران می کند، 
همــه توقع داشــتند این 
یک آزمایش برای دوران 

پاندمی باشد.
امــا اکنــون ایــن 
اســتودیو اعــلام کرده 
استراتژی مشابهی برای 
۱۲ ماه آینده در سر دارد 
و با انتشــار فهرستی از 
۱۷ فیلــم تولیدی اش 

کــه »ماتریکس ۴« و »تل ماســه« هم از 
جمله آنها هســتند گفته است همه این 
فیلم ها هم زمان در ســینما و به صورت 
آنلاین در دسترس علاقه مندان خواهند 

بود.
در این فهرســت نســخه اقتباسی 
لیــن مانوئل میرانــدا از »در بلندی ها«، 
»آمرزیدگان فراوان شهر نیوآرک« ساخته 
آلــن تیلور پیش درآمد »ســوپرانوها« و 

»جوخه خودکشی« هم جای دارند.
ایــن اقدام در عین حــال که برای 
ســینماها تکان دهنده اســت پاسخی به 

نیاز مخاطبان در دورانی اســت که شیوع 
ویــروس کرونا و بحران ســلامت در 
جهان، جامعه نمایش فیلم را روز به روز 

در وضعیت وخیم تری قرار می دهد.
در فهرســت نمایــش هم زمــان 
کمپانی بــرادران وارنــر همچنین فیلم 
»چیزهــای کوچک« دنزل واشــینگتن، 
درام زندگینامه ای »یهودا و مسیح سیاه«، 
فیلم زندگینامه ای »الویس«، فیلم جدید 

»تام و جری«، »گودزیلا در برابر کونگ«، 
اقتباس ســینمایی از بــازی کامپیوتری 
»مورتــال کامبت« یا »نبرد مرگبار«، فیلم 

»آنهایی که آرزو می کنند من مرده باشم« 
وسترن اکشن ســاخته تیلور شریدان با 
بازی آنجلینا جولی، »هرج و مرج فضایی 
۲« ســاخته مالکوم دی. لی با بازی لبران 
جیمز، »احضار: شــیطان مرا وادار کرد« 
به کارگردانی مایکل چاوز و هشــتمین 
فیلــم از فیلم های ترســناک »احضار«، 
»خاطره پردازی« ســاخته لیــزا جوی با 
بازی هیو جکمن، »بدخیم« ساخته جیمز 
ون و درام ورزشــی ویل اسمیت یعنی 

»شاه ریچارد« نیز جای دارند.
در کوتاه مدت این موجب می شود 
تا اچ بی او مکس بتواند در برابر نتفلیکس 
قدرتمندتر ظاهر شود و حتی گفته شده 
موجب شــده تا ســهام والت دیزنی بالا 
برود چون به معنی تقویت رســانه های 

آنلاین از جمله دیزنی پلاس است.
گفته شــده این فیلم هــا مانند »زن 
شــگفت انگیز ۱۹۸۴« به مدت ۳۱ روز 

در ســرویس آنلایــن اچ بــی او مکس 
در دســترس خواهند بــود و بعد هم در 
سیســتم های اجاره ای مانند آمازون در 

دسترس خواهند بود.
آن ســارنوف مدیر عامل کمپانی 
وارنر برادرز از ایــن مدل به عنوان یک 
»طرح یک ســاله« یاد کرده و گفته است 
هیچکــس بیــش از مــا نمی خواهد تا 
فیلم ها به ســینماها برگردند و می دانیم 
که فیلم های جدید مایه حیات ســینماها 
هستند، اما باید با این واقعیت کنار بیاییم 
که بیشــتر ســینماهای آمریکا در سال 
۲۰۲۱ نیــز با ظرفیت کمتــری فعالیت 

خواهند کرد.
در فهرست تاریخ اکران »ماتریکس 
۴« همــان طور که اعلام شــده بود ۲۲ 
دسامبر ۲۰۲۱ اســت و نخستین فیلم از 
این مجموعه اقتباس »نبرد مرگبار« است 

که ۱۵ ژانویه اکران می شود.

»ماتریکس ۴« هم زمان در سینما و نمایش آنلاین

تولیدات سینمای ایران در سال 
۹۹ بــه دلیــل شــیوع ویروس 
کرونا نســبت به ســال گذشته 
کاهش چشــمگیری داشته است 
و آثاری که بتوانند خودشــان 
را به مهم ترین رویداد سینمایی 
زیاد  آنچنان  ســال برســانند 
نیست. با این اوصاف گروه های 
مختلفی در حال حاضر مشغول 
فیلمبرداری یا پشت سر گذاشتن 
آخرین مراحل فنی فیلمهایشــان 
هســتند و با توجه به مهلت یک 
ماهه فراخوان جشــنواره برای 
دریافــت آثار به نظر می رســد 
روزهــای پرمشــغله ای را در 
سینمای ایران شاهد خواهیم بود

گروه ســینما و تلویزیــون -فیلم 
ســینمایی »ازدواج ممنوع« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی پیمان راد با پشت سرگذاشتن 
نیمی از فیلمبرداری به شــیراز رسید.فیلم 

ســینمایی »ازدواج ممنــوع« به کارگردانی 
و تهیه کنندگی پیمــان راد که فیلمبرداری 
آن چندی پیش در لوکیشــن های خارج از 
تهران آغاز شده بود، برای ادمه فیلمبرداری 

به شیراز رفت. »ازدواج ممنوع« دومین فیلم 
بلند راد در مقام کارگردانی اســت که قصه 
زوج جوانی را روایت میکند که پس از مدتی 
متوجه میشــوند عقد آن ها ثبت نشــده و با 
مشکلات و سوتفاهم هایی روبه رو میشوند. 
یوسف صیادی، علی کاظمی، ندا مقصودی، 
زهور شاهین پور، پیام حسینی، مایا سهرابی 
فــر، میثم پوریا، نرگس باقری بازیگران این 

فیلم سینمایی هستند. 
پیمان راد سابقه تهیه کنندگی چندین 
فیلم کوتاه و سینمایی و حضور در جشنوارها، 
نگارش فیلمنامه، مجری طرح بیش از ۵ فیلم 
سینمایی، تلوزیونی، سریال و کارگردانی و 
تهیه کنندگی ۲ تئاتر را در کارنامه خود دارد. 
اسامی عوامل این فیلم سینمایی عبارت است 
از مدیران فیلمبرداری: سامان رخ فروز وامیر 
قربانی، دســتیار یــک و برنامه ریز: نرگس 

امتیازی، مجری طرح: محسن ایرجی، چهره 
پرداز: مهرداد قلی پور، صدابردار: امیرحسین 
هوشمند، منشــی صحنه: نازنین ایرانپور، 
طراح صحنه: پیمان راد، طراح لباس: نرگس 
امتیازی، دستیار لباس: مایا سهرابی، مجری 
گریم: مهتاب جوانمردی، دســتیار صحنه: 
ســید امین موســوی، مشاور رســانه ایی: 
میلاد معتمدی فر، دیگــر بازیگران: ملیکا 
باقرپور، اسی رنجبر، سما محمدی، هاکان 
نجفی، زهرا کرامت، ارشیا سبحانیان، شبنم 
مهریزی، عیســی صراطی، ساره سخاوت، 
بهارنادرمنش، احسان زارع، دانیال محمدی، 
راحله گلبیــدی، کیوان افتخار، محمدزمان 
فهندژ، نهال کارگرو میثم شکری پور، ماهور 
صفری. محسن محســنی. مهرشاد فلاور 
جهرمی. رعنا سلیمی. محمد محمدی پور. 

الهام زارعی. زهرا بادران

گروه ســینما و تلویزیــون - فیلم 
سینمایی »بیســت کووید« با فیلمنامه ای از 
رضا مقصودی و با حمایت بنیاد ســینمایی 

فارابی در مرحله نگارش فیلمنامه است.
در پــی عقد قرارداد نگارش فیلم نامه 
»بیســت کووید« با بنیاد ســینمایی فارابی، 
رضا مقصودی در حال نوشتن این فیلمنامه 
اســت که بر بســتری اجتماعی و کمدی 
روایت می شــود. هادی حاجتمند که قرار 
اســت کارگردانــی کار را برعهده بگیرد، 
در خصــوص این فیلمنامه گفت: ماجرای 
»بیست کووید« یک نگاه کمدی و شیرین به 
کرونا است. با وجود همه آسیب ها و حجم 
بالای ناراحتی روحی پیرامون شــیوع این 
ویروس، ما خواستیم به ویروس کووید۱۹ 
یک نگاه طنز داشته باشیم تا کمی لبخند را به 

مردم هدیه دهیم. 

او ادامــه داد: باتوجه به تجربه ای که 
رضا مقصودی در فیلمنامه نویســی دارد، 
قبول کرد تا نگارش این فیلمنامه را برعهده 
بگیرد. نگارش فیلمنامه »بیست کووید« کمی 
زمان بر شــده است که به نظرم این موضوع 
خیلی بهتر از این اســت که با عجله به سراغ 
ساخت فیلم برویم زیرا در این صورت بعد 
از اتمام کار کم و کاستی فیلمنامه ای نخواهیم 

داشت. 
کارگــردان آثاری چــون مدیترانه و 
اشنوگل گفت: در خلال این روایت کمدی، 
ســعی داریم تا اتفاقات واقعی را نیز در این 
فیلمنامه به تصویر بکشیم و به عنوان مثال در 
آن به موضوع کمک های جهادی به مردم در 
دوران کرونا نیز پرداخته خواهد شد و تلاش 
می شــود تا دستاوردها و تلاش های علمی 
کشور در زمینه کرونا هم در آن دیده شود. 

به گفته این کارگردان هنوز زمان دقیق 
آغاز پیش تولید فیلم مشخص نشده است اما 

احتمالا تا اواسط دی، کار نگارش فیلمنامه 
»بیست کووید« به پایان خواهد رسید.

رضا مقصودی فیلمنامه »بیست کووید« را می نویسدادامه تصویربرداری »ازدواج ممنوع« در شیراز

آن ســارنوف مدیر عامل کمپانی وارنر برادرز از این مدل به عنوان یک 
»طرح یک ســاله« یاد کرده و گفته است هیچکس بیش از ما نمی خواهد 
تا فیلم ها به ســینماها برگردند و می دانیم که فیلم های جدید مایه حیات 
سینماها هستند، اما باید با این واقعیت کنار بیاییم که بیشتر سینماهای 
آمریــکا در ســال ۲۰۲۱ نیز بــا ظرفیت کمتری فعالیــت خواهند کرد.


